Gesellschaft: GWI Gewerbeimmobilien GmbH
Finanzplan zum Wirtschaftsplan 2020/2021 in T€

Ubersicht iiber die Entwicklung der Ausgaben und der Deckungsmittel

Nr.

Bezeichnung

2018 2019 2020
(Hochre-
(Ist) chnung) (Plan)

2021

(Plan)

2022
(Mittel-
fristplan)

2023
(Mittel-
fristplan)

Deckungsmittel (Mittelherkunft)

Zuflihrung zum Stammkapital1

Zuflihrung zu Ricklagen abziglich
Entnahmen’

Zufuhrung zu langfristigen Rickstellungen

abziiglich Entnahmen’

Zuruhrung zu sonderposten mit Rucklageantell

abziiglich Entnahmen’

Abschreibungen und Anlagenabgéange (ohne

Nr.6)

Vom Anschaffungswert abzusetzende

Kapitalzuschiisse

Zuschusse Nutzungsberechtigter abziglich
Entnahmen aus Pos. C der Passivseite

"Empfangene Ertragszuschiisse"’

Rickflisse aus gewahrten Darlehen

Kredite

3.000

a) von der Gemeinde

b) von Dritten

3.000

10

Bilanzgewinn / Bilanzverlust

4.576 4.385 4.250

4.240

4.195

4.185

11

Minderung des Umlaufverm('jgens2

-2.731 552 501

378

409

376

12

Zunahme Verbindlichkeiten u. kurz- u.

mittelfrist. Ruckstellungen 2

-224 -246 -246

-246

-246

-246

13

sonstige Deckungsmittel (Zufihrung zu pass.

RAP, usw.)

Deckungsmittel insgesamt

4.621 4.691 4.505

4.372

4.358

4.315

Ausgaben (Mittelverwendung)

Sachanlagen und immaterielle Anlagewerte3

fur immaterielle Vermdgensgegenstande

fur Sachanlagevermogen

far ...

far ...

far ...

far ...

Finanzanlagen

Tilgung von Krediten

57 115 120

122

118

120

Ruckzahlung von Stammkapital

4.564 4.576 4.385

4.250

4.240

4.195

sonstiger Finanzbedarf

Ausgaben insgesamt

4.621 4.691 4.505

4.372

4.358

4.315
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Ubersicht iiber die Einnahmen und Ausgaben, die sich auf die Fin

auswirken

anzplanung fiir den Ha

ushalt der Gemeinde

Nr.

Bezeichnung

2018 2019 2020
(Hochre-
(Ist) chnung) (Plan)

2021

(Plan)

2022
(Mittel-
fristplan)

2023
(Mittel-
fristplan)

Einnahmen

Zuweisung zur Eigenkapitalaufstockung

Zuweisung zum Verlustausgleich

Verwaltungskostenbeitrage, Zinsen

AlWOWIN|—~

Darlehen der Gemeinde

Ausgaben

Gewinnabflhrungen

Konzessionsabgaben

Verwaltungskostenbeitrage, Zinsen

16 20 15

15

15

15

Eigenkapitalriickzahlung

QB |WIN|=

Tilgung von Darlehen der Gemeinde

1) falls die Entnahmen Uberwiegen, ist hier ein Negativposten auszuweisen
2) gdfs. ist hier ein Negativposten auszuweisen
3) es sind die jeweiligen Betriebszweige einzusetzen




Gesellschaft: GWI Gewerbeimmobilien GmbH
Erfolgsplan zum Wirtschaftsplan 2020/2021 in T€

Bezeichnung

2018

(Ist)

2019
(Hochre-
chnung)

2020

(Plan)

2021

(Plan)

2022
(Mittel-
fristplan)

2023
(Mittel-
fristplan)

Umsatzerlése

7.880

9.444

9.5635

9.536

9.5637

Bestandveranderungen /
aktivierte Eigenleistungen

1.554

Ertrage im Verbundbereich
("Konzerngesellschaften")

2.395

2.395

2.395

2.395

2.395

2.395

Ertrége von der Stadt

Ubrige betriebliche Ertrage

17

60

10

10

10

10

Betriebsleistung

2.412

11.889

11.849

11.940

11.941

11.942

Materialaufwand

8.388

5.075

2.990

3.011

3.057

Personalaufwand

210

214

130

135

140

145

Abschreibungen

Aufwendungen im
Verbundbereich
("Konzerngesellschaften")

83

358

3.497

5.672

5.651

5.605

Aufwendungen an die Stadt

Ubrige betriebliche
Aufwendungen

1.366

1.895

2.201

2.212

2.218

2.229

Betriebsaufwand

1.634

10.859

10.903

11.009

11.020

11.036

Betriebsergebnis

778

1.030

946

931

921

906

Beteiligungsergebnis Dritte

Beteiligungsergebnis im
Verbundbereich
("Konzerngesellschaften")

4.066

3.816

3.866

3.866

3.866

3.866

Zinsergebnis Dritte

-134

-136

-255

-250

-285

-280

Zinsergebnis im
Verbundbereich
("Konzerngesellschaften")

-118

-13

Zinsergebnis gegenulber
Stadt

-16

-15

-15

-15

-15

Finanzergebnis

3.798

3.647

3.596

3.601

3.566

3.571

Operatives
Geschiftsergebnis

4.576

4.677

4.542

4.532

4.487

4.477

aulierordentliches Ergebnis

-4.576

-4.385

-4.250

-4.240

-4.195

-4.185

Steuern vom Einkommen und
vom Ertrag

sonstige Steuern

292

292

292

292

292

Gesellschafterzuschuss
Betriebskostenzuschuss /
Ertrage aus
Verlustibernahme von der
Stadt

Gesellschafterzuschuss /
Betriebskostenzuschuss /
Ertrage aus
Verlustiibernahme von
anderen Gesellschaftern

Jahresergebnis

Gewinn- / Verlustvortrag aus
Vorjahr

Entnahmen aus /
Einstellungen in
Kapitalriicklage

Entnahmen aus /
Einstellungen in
Gewinnrlcklagen

Bilanzergebnis




